Kehoachtuyensinhvao6

1

UBND HUYỆN HÓC MÔN

TRƯỜNG THCSĐÔNG THẠNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT  NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     122    /KH-THCSĐT ĐôngTthạnh, ngày    03   tháng 6 năm 2021

KẾ HOẠCH

Tuyển sinh vào lớp 6 THCS năm học 2021– 2022

 Căn cứ vào Quy chế tuyển sinh vào trường THCS và THPT ban hành kèm

theo Thông tư số 02/2013/TT-BGD&ĐT ngày 30/01/2013 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục Đào tạo;

Căn cứ Quyết định số 977/QĐ-UBND ngày 22/3/2020 của Ủy ban nhân

dân Thành phố Hồ Chí Minh về ban hành kế hoạch huy động trẻ ra lớp và  tuyển

sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2021-2022;

Căn cứ kế hoạch số 2864KH-UBND ngày 31/5/2021 của Ủy ban nhân dân

huyện Hóc Môn về huy động trẻ ra lớp và  tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm

học 2021-2022;

Trường THCS Đông Thạnh xây dựng Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6  năm

học 2021 – 2022 như sau:

1. Đặc điểm tình hình:

Trường THCS Đông Thạnh có 123 cán bộ, giáo viên, nhân viên; trong đó 1

hiệu trường, 02 phó hiệu trưởng, 112 giáo viên,  03 nhân viên,06 hđ 161

Trường có 53 phòng học xây dựng kiên cố tại ấp 1, xã Đông Thạnh huyện

Hóc Môn.

2. Kế hoạch tuyển sinh:

Trường xét tuyển vào lớp 6 THCS đúng theo Quy chế tuyển sinh đối với

học sinh tiểu học hoàn thành chương trình tiểu học trên các trường Tiểu học tại

huyện Hóc Môn thuộc diện thường trú ( Hộ khẩu) và diện Lưu trú, tạm trú ( có

sổ- sau 01/01/2020) của   Ấp 1+Ấp 2+ Ấp 6+ ẤP 7 thuộc xã Đông Thạnh và diện

thường trú ( Hộ khẩu) và diện Lưu trú, tạm trú ( có sổ- sau 01/01/2020) của   Ấp

Tam Đông 3+Trung Đông 1 thuộc xã Thới Tam Thôn  với tổng số lớp là 14 (Căn

cứ kế hoạch số 2864/KH-UBND ngày 31/5/2021 của Ủy ban nhân dân huyện Hóc

Môn về huy động trẻ ra lớp và  tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2021-

2022;)

Trường phấn đấu tuyển sinh 100 % học sinh hoàn thành chương trình tiểu

học theo  địa bàn đã được phân tuyến vào lớp 6 năm học 2020 - 2021.

Dự kiến năm học 2021 – 2022 trường mở 14 lớp 6 (644 học sinh) và tổ

chức dạy 2 buổi bán trú 30%  đến 50% số lớp 6.

3. Hình thức, đối tượng,số lượng xét tuyển:

Kehoachtuyensinhvao6

2

Xét tuyển học sinh đã hoàn thành chương trình tiểu học có độ tuổi theo quy

định của Điều lệ trường THCS (Từ 11 đến 13 tuổi)

Học sinh tốt nghiệp Tiểu học tại các trường Tiểu học  thuộc địa bàn các Ấp

1+Ấp 2+ Ấp 6 + Ấp 7  xã Đông Thạnh:  328 học sinh thuộc diện thường trú, tạm

trú có sổ và 179 học sinh  lưu trú thuộc 4 ấp 1+2+6+7.

Ấp Trung Đông 1, xã Thới Tam Thôn:18 học sinh diện thường trú và tam

trú có sổ; diện lưu trú : 12

Ấp Tam Đông 3  xã Thới Tam Thôn: 38 học sinh diện thường trú và tam

trú có sổ; diện lưu trú : 17 học sinh

Tổng số học sinh được phân tuyến học tại đông thạnh là 644 học sinh đã

hoàn thành chương trình tiểu học

4. Hồ sơ dự tuyển vào lớp 6:

Đơn xin nhập học ( Mẫu trường phát)

Bản sao giấy khai sinh(sao y từ bản gốc hoặc sao y bản chính)(có điền đầy

đủ nội dung trên Giấy khai sinh, có đầy đủ ngày tháng năm sinh).

Bản chính Học bạ bậc tiểu học có xác nhận đã hoàn thành chương trình tiểu

học.

Giấy chưng nhận Hoàn thành chương trình tiểu học

Bản sao Hộ khẩu-  Sổ Tạm trú- Giấy Tạm trú, Lưu trú

Giấy tờ ưu tiên nếu có.

Các chứng chỉ đã học các chương trình tiếng anh như Cambridge Flyer;

TOEFL Primary…..

5. Thời gian tuyển sinh:

Căn cứ kế hoạch số 2864KH-UBND ngày 31/5/2021 của Ủy ban nhân dân

huyện Hóc Môn về huy động trẻ ra lớp và  tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm

học 2021-2022;

Từ ngày 01/7/2021 đến ngày 06/7/2021, trường nhận hồ sơ tuyển sinh tại

Phòng Giáo dục và Đào tạo do các trường Tiểu học bàn giao theo chỉ tiêu phân

tuyến.

 Từ ngày 08/7/2021 đến  ngày 14/7/2021 trường THCS Đông Thạnh xét

duyệt hồ sơ.

Ngày 16/7/2021, trường THCS Đông Thạnh công bố kết quả tuyển sinh.

( Lưu ý trường không nhận hồ sơ tuyển sinh 6 do cha mẹ học sinh tự mang

đến)

Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT;

- Hội đồng tuyển sinh;

- Công khai trên trang Web trường;

- Lưu: VT.

   HIỆU TRƯỞNG

     Bùi Ngọc Long

Kehoachtuyensinhvao6

3